
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Полюдовская основная общеобразовательная школа» 
 ______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 31августа  2022года                                                                                       № 31/3 

 
 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", и приказа отдела образования администрации МР 

«Жиздринский район» №78 от 19.07.2022г. «О внедрении системы (целевой 

модели) наставничества в образовательных организациях Жиздринского 

района» и решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 №1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МКОУ «Полюдовская ООШ», с. Полюдово Жиздринского 

района Калужской области целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

Калинину С.А., учителя математики.  

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Никитину Т.Г., учителя английского языка. 

4. Ответственным за внедрение целевой модели наставничества: 

1) обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, 

установленные «дорожной картой внедрения программы 

наставничества» и достижения планируемых результатов внедрения 

программы наставничества; 

2) провести мониторинг реализации программы наставничества в срок 

до 30.06.2023г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                               Т.А.Баранова 


